
ZARZĄDZENIE NR 200.2021  
BURMISTRZA MIASTA I GMINY W KUNOWIE 

 
z dnia 12 listopada 2021 r. 

 
w sprawie przygotowania i przedłożenia projektu uchwały w sprawie uchwalenia Budżetu Gminy na 

2022 r. oraz projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022 - 2035 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 pkt 2 i 4 oraz ust. 2 pkt 2 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834), art. 230 ust. 2, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305, 1535 i 1773) oraz uchwały Nr LIV/302/17 Rady Miejskiej w Kunowie 

z dnia 31 sierpnia 2017 r. w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej zarządza się, co następuje: 
 

§ 1. 1. Przyjmuje się projekt uchwały w sprawie uchwalenia Budżetu Gminy Kunów na 2022 r. wraz  

z założeniami do projektu, który stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 
 

2. Przyjmuje się projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022 - 2035, który 

stanowi załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 
 

§ 2. Projekty, o których mowa w § 1 przedkłada się: 
 

1) Radzie Miejskiej w Kunowie, 
 

2) Regionalnej Izbie Obrachunkowej - celem zaopiniowania. 
 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 
 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 
 
 

 
Burmistrz Miasta i Gminy  

w Kunowie 
 
 

Lech Łodej 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Id: E2C74F98-176E-4582-A193-5F1B9FBD071A. Podpisany Strona 1 



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 200.2021 
 

Burmistrza Miasta i Gminy w Kunowie 
 

z dnia 12 listopada 2021 r. 
 

Projekt 
 

UCHWAŁA NR .... 2021  
RADY MIEJSKIEJ W KUNOWIE 

z dnia .......................2021 r. 

w sprawie uchwalenia Budżetu Gminy Kunów na 2022 r. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d, i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834) w związku z art. 211, art. 212, art. 214, 217, art. 222 ust.1-3, art. 235, art. 236, 

art. 237, art. 258 ust. 1, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 

r. poz. 305, 1535 i 1773) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. Ustala się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu gminy w wysokości 52 555 136,02 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1, z tego: 
 
a) dochody bieżące - 42 752 694,12 zł, 
 
b) dochody majątkowe - 9 802 441,90 zł. 
 

§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu gminy w wysokości 58 479 710,02 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 2, z tego: 
 
a) wydatki bieżące - 39 333 485,67 zł, 
 
b) wydatki majątkowe - 19 146 224,35 zł. 
 

2. Ustala się limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w roku 

budżetowym 2021 zgodnie z załącznikiem Nr 3. 
 

3. Ustala się limity wydatków na inwestycje jednoroczne zgodnie z załącznikiem Nr 4. 
 

4. Ustala się wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej oraz innych źródeł zagranicznych, niepodlegających zwrotowi realizowane w roku budżetowym w 

wysokości 3 975 094,35 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2, z tego: 
 
a) wydatki majątkowe - 3 975 094,35 zł. 
 

§ 3. 1. Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 5 924 574,00 zł, który zostanie sfinansowany 

przychodami pochodzącymi z: 
 

1) wpływów ze sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez Gminę Kunów - obligacje  
komunalne, dla których zbywalność jest ograniczona (tzn. nie istnieje dla nich płynny rynek wtórny) –  

4 300 000,00 zł; 
 

2) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy 

wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 1 624 574 ,00 zł. 
 

2. Ustala się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 6 924 574,00 zł oraz łączną 

kwotę planowanych rozchodów budżetu w wysokości 1 000 000,00 zł - z tytułów wymienionych w załączniku 

Nr 5. 
 

§ 4. W budżecie tworzy się rezerwy: 
 

1) ogólną w wysokości - 100 000,00 zł; 
 

2) celowe w wysokości - 314 000,00 zł; w tym z przeznaczeniem na: 

a) zarządzenie kryzysowe – 114 000,00 zł; 
 

b) wydatki dotyczące nagród i odpraw oraz JDU w oświacie - 200 000,00 zł. 
 

§ 5. 1. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem Nr 6. 
 
 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Id: E2C74F98-176E-4582-A193-5F1B9FBD071A. Podpisany Strona 1 



2. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu terytorialnego, zgodnie z załącznikiem Nr 7. 
 

§ 6. 1. Ustala się dochody w kwocie 2 065 000,00 zł z tytułu wpływów z opłat za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, wydatki w kwocie 2 065 000,00 zł na cele związane z pokrywaniem kosztów 
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi – ustawa z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888 i 1648).   

2. Ustala  się dochody  w kwocie  120 000,00 zł z tytułu  wydawania  zezwoleń  na  sprzedaż napojów 

alkoholowych, wydatki w kwocie 120 000,00 zł na realizację zadań określonych w programie profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz programie przeciwdziałania narkomanii –  ustawa z dnia 

26 października 1982 r.  o wychowaniu  w trzeźwości  i przeciwdziałaniu  alkoholizmowi (Dz. U.  z 2021 r. 

poz. 1119).     
 

3. Ustala się: 
 

1) dochody w kwocie 2 904 332,45 zł z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska i administracyjnych kar 

pieniężnych; 
 

2) wydatki  w kwocie  2 904 332,45 zł  na  finansowanie  systemu  ochrony  środowiska  –  ustawa  z dnia  
27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2021 r. poz. 1973), w tym dział 010 rozdział 

01044 – 2 804 332,45 zł, dział 900 rozdział 90019 – 30 000,00 zł , dział 900 rozdział 90026 – 70 000,00 

zł. 
 

§ 7. 1. Ustala się plan przychodów i kosztów w łącznej kwocie (zbiorczo), dla samorządowych zakładów 

budżetowych: 
 
a) przychody – 5 295 000,00 zł, 
 
b) koszty – 5 295 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 8. 
 

2. Ustala się plan dochodów i wydatków w łącznej kwocie dla wydzielonych rachunków dochodów 

jednostek budżetowych: 
 
a) dochody- 623 000,00 zł; 
 
b) wydatki - 623 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 9. 
 

§ 8. Ustala się: 
 

1) dotacje przedmiotowe zgodnie z załącznikiem Nr 10; 
 

2) dotacje podmiotowe zgodnie z załącznikiem Nr 11; 
 

3) dotacje celowe zgodnie z załącznikiem Nr 12. 
 

§ 9. Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek, papierów wartościowych (obligacji 

komunalnych), których zbywalność jest ograniczona (tzn. nie istnieje dla nich płynny rynek wtórny) papierów 

wartościowych dopuszczonych do obrotu zorganizowanego, czyli takich, dla których istnieje płynny rynek 

wtórny: 
 

1) na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 2 000 000,00 zł    –   kredyty w     wysokości  
2 000 000,00 zł; 

 
2) na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 4 300 000,00 zł – emisja papierów 

wartościowych w postaci obligacji komunalnych, dla których zbywalność jest ograniczona (nie istnieje 

dla nich płynny rynek wtórny) w kwocie 4 300 000,00zł; 
 

3) na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań w kwocie 1 000 000,00 zł - emisja papierów 

wartościowych w postaci obligacji komunalnych, dla których zbywalność jest ograniczona (nie istnieje 

dla nich płynny rynek wtórny) w kwocie 1 000 000,00 zł. 
 

§ 10. Określa się maksymalną wysokość pożyczek udzielanych w 2021 roku do kwoty 100 000,00 zł –  

w tym udzielanych przez Burmistrza na okres nieprzekraczający roku budżetowego do kwoty 100 000,00 zł. 
 

§ 11. Upoważnia się Burmistrza do: 
 

1) dokonywania przeniesień planu wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy         między  
rozdziałami i paragrafami wydatków oraz do przeniesień pomiędzy planem wydatków na uposażenia  

i wynagrodzenia ze stosunku pracy i planem innych wydatków bieżących, w ramach działów klasyfikacji 

budżetowej w budżecie gminy; 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Id: E2C74F98-176E-4582-A193-5F1B9FBD071A. Podpisany Strona 2 



2) dokonywania zmian w planie wydatków na zadania inwestycyjne roczne w ramach działów,  

z wyłączeniem wprowadzania nowych zadań inwestycyjnych; 
 

3) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków w ramach działu na zadania bieżące i na 

inwestycyjne  

w tym wieloletnie związane ze: 
 

- zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazanych z budżetu unii europejskiej, o ile zmiany te  

nie pogorszą wyniku budżetu, 
 

- zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowego z udziałem środków europejskich albo środków,  

o których mowa art. 5 ust. 1 pkt 3 o finansach publicznych, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 
 

- zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich, z wyłączeniem wprowadzania 

nowych zadań inwestycyjnych. 
 

4) dokonywania zmian pomiędzy wydatkami bieżącymi a wydatkami majątkowymi w ramach działu, za 

wyjątkiem wprowadzania nowych zadań inwestycyjnych; 
 

5) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 

prowadzący obsługę budżetu gminy; 
 

6) zaciągania zobowiązań do kwot wynikających z limitów zobowiązań, o których mowa  

w § 9 niniejszej uchwały; 

 

7) udzielania pożyczek do wysokości kwot określonych w § 10. 
 

§ 12. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy w Kunowie. 
 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym  
Województwa Świętokrzyskiego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Id: E2C74F98-176E-4582-A193-5F1B9FBD071A. Podpisany                                                                                              Strona 3   



Założenia do projektu Budżetu Gminy Kunów na 2022 rok  
Informacja opisowa do projektu planu dochodów Budżetu Gminy na 2022 rok. 

 
Projekt Budżetu Gminy Kunów został opracowany na podstawie aktualnego stanu prawnego tj.: 
 

1. Ustawy o finansach publicznych, 
 

2. Ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego, 
 

3. Założeń do projektu budżetu państwa na rok 2022 – prognozy wzrostu cen towarów i usług oraz 

wynagrodzeń, 
 

4. Informacji Ministra Finansów o rocznych planowanych kwotach poszczególnych części subwencji 

ogólnej na 2022 rok oraz o planowanej kwocie dochodów z tytułu udziału we wpływach z podatku 

dochodowego od osób fizycznych, stanowiącego dochód budżetu państwa, 
 

5. Decyzji Wojewody Świętokrzyskiego o wstępnie planowanej kwocie dochodów budżetowych i dotacji 

celowych na 2022 r., 
 

6. Uchwały Rady Miejskiej w sprawie określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej, 
 

7. Ustawy o podatkach i opłatach lokalnych oraz ustawy o podatku rolnym i leśnym, 
 

8. Informacji z Krajowego Biura Wyborczego o wysokości dotacji celowej na realizację zadań bieżących  

z zakresu administracji rządowej na rok 2022. 
 

W projekcie Budżetu uwzględnione zostały rozwiązania związane z wprowadzeniem Systemu 

Monitorowania Usług Publicznych zgodnie z rozporządzeniem Ministra Finansów, Funduszy i Polityki 

Regionalnej z dnia 26 lipca 2021 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowej klasyfikacji 

dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych  

(Dz. U. z 2021 poz. 1382). 
 

Dochody Budżetu Gminy na 2022 rok zaplanowano na kwotę 52 555 136,02 zł. W poszczególnych 

działach kształtują się następująco: 
 

1. Rolnictwo i łowiectwo (dział 010), rozdział 01010 „Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi” kwota 

– 11 806 357,85 zł. Są to dochody majątkowe w kwocie 9 350 761,90 zł przeznaczone na sfinansowanie zadań 

inwestycyjnych realizowanych przez Gminę i stanowią w całości dotacje z budżetu Unii Europejskiej oraz 

budżetu państwa w ramach programu Polski Ład. Dochody bieżące to głównie rozliczenia podatku VAT za 

planowanych inwestycji wodno - kanalizacyjnych w kwocie 2 454 095,95 zł . 
 

2. Gospodarka gruntami i nieruchomościami (dział 700) – 182 519,05 zł kwota i są to dochody bieżące 

pochodzące głównie z wpływów za użytkowanie wieczyste i dzierżawę składników majątkowych. 
 

3. Administracja publiczna (dział 750) – kwota 124 830,00 zł, z czego: 
 

- rozdział 75011 „Urzędy wojewódzkie” – dochody w kwocie 99 430,00 zł stanowi dotacja na zadania, 
 

- rozdział 75023 „Urzędy gmin” – 25 400,00 zł są to pozostałe dochody w tym zwroty za opłaty sądowe. 
 

4. Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa (dział 751) 

rozdział 75101 „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa” kwota 2 055,00 zł 

to dotacja celowa z budżetu państwa przeznaczona na aktualizację stałego rejestru wyborców. 
 

5. Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem (dział 756) – kwota 11 047 511,00 zł (nie planuje się wzrostu 

stawek podatków lokalnych) w tym: 
 

- rozdział 75615 „Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, 

podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych” – 2 593 750,00 zł 
 

- rozdział 75616 „Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od 

czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych – 2 172 000,00 zł, 
 

- rozdział 75618 „Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na 

podstawie ustaw” – 195 300,00 zł, w tym kwota 120 000 zł z tytułu wpływów z opłaty za zezwolenia na 

sprzedaż alkoholu, 
 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Id: E2C74F98-176E-4582-A193-5F1B9FBD071A. Podpisany                       Strona 4 



- rozdział 75621 „Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa” – 6 325 344,00 zł. 
 

6. Różne rozliczenia (dział 758) – kwota 13 189 929,00 zł z czego: 
 

- rozdział 75801 „Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego” –  

7 086 632,00 zł, 

 

- rozdział 75807 „Część wyrównawcza subwencji ogólnej” – 5 863 855,00 zł, 
 

- rozdział 75814 „Różne rozliczenia” – zwroty podatku Vat z innych tytułów niż Inwestycje wodno – 

kanalizacyjne 122 000,00 zł 
 

- rozdział 75831 „Część równoważąca subwencji ogólnej” – 117 442,00 zł 
 

7. Oświata i wychowanie (dział 801) – kwota 341 601,00 zł w tym: 
 

- 219 179,00 zł stanowią dotacje na wychowanie przedszkolne. 
 

8. Pomoc  społeczna  (dział  852)  –  kwota  1 636 719,00 zł,  w tym  dotacje  z budżetu  Wojewody  
Świętokrzyskiego – 1 575 669,00 zł. 
 

9. Dział 855 „Rodzina” – kwota 8 793 685,00 zł, w tym dotacje z budżetu Wojewody Świętokrzyskiego –  

8 723 285,00 zł. 
 

10. Gospodarka komunalna i ochrona środowiska (dział 900) – 4 906 832,45 zł,  
w tym: 
 

- rozdział 90002 - kwotę 2 065 000,00 zł stanowią dochody z opłaty za odbiór odpadów skalkulowana na 

podstawie stawki jednostkowej na mieszkańca Gminy. 
 

- rozdział 90019 „Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 

środowiska” – kwota 2 904 332,45 zł. 
 

11. Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego (dział 921) kwota 416,67 zł. 
 

12. Kultura fizyczna (dział 926) rozdział 92601 „Obiekty sportowe” – kwota  
451 680,00 zł, którą stanowią dotacja z budżetu państwa na realizację zadań inwestycyjnych. 
 

Ogółem plan dochodów w kwocie 52 555 136,02 zł będą stanowią dochody bieżące  
w  kwocie  42 752 694,12 zł,  to  jest  81,35  %  planu  ogólnego  dochodów  oraz  dochody  majątkowe 

zaplanowane na kwotę 9 802 441,90 zł, czyli 18,65 % ogólnych dochodów. 
 

W 2022 roku planuje się dokonać spłaty kredytów i pożyczek w kwocie 1 000 000,00 zł oraz wydatków 

na obsługę długu w kwocie 400 000,00 zł, co łącznie daje kwotę 1 400 000,00 zł i stanowi 2,66 % planu 

rocznych dochodów. 
 

- deficyt budżetu będzie wynosił 5 924 574,00 zł, co stanowi 11,27% planu rocznego dochodów, 
 

- przewidywane zadłużenie budżetu gminy na koniec 2022 roku będzie wynosiło 22 916 829,00 zł, co stanowi 

43,61 % planu rocznego dochodów. 
 
Informacja opisowa do projektu planu wydatków Budżetu Gminy na 2022 rok 
 

Wydatki Budżetu Gminy na 2022 rok zaplanowano w wysokości 58 479 710,02 zł. Na wydatki bieżące 

zaplanowano kwotę 39 333 485 ,67 zł, co stanowi 67,26 % wydatków ogółem. Wydatki majątkowe 

zaplanowano na kwotę 19 146 224,35 zł, co stanowi 32,74 % wydatków ogółem, z czego: 
 

- przedsięwzięcia wieloletnie to kwota 9 691 224,35 zł, 
 

- zadania inwestycyjne roczne – 9 445 000,00 zł, 
 

- dotacje na zadania inwestycyjne – 10 000,00 zł 
 

Na realizację zadań pomocy społecznej w ramach działu 852, 855 Gmina zaplanowała wydatki  
w kwocie 13 570 440,00 zł. Otrzymane dotacje z budżetu Wojewody na ten cel to 10 298 954,00 zł. 

Kwota 3 271 486,00 zł pochodzi ze środków własnych Gminy, co stanowi 24,11% wydatków 

planowanych na ten cel. 
 

Na oświatę i wychowanie planowana kwota wydatków (działy 801 i 854 oraz rozdział 75085) to  
14 422 954,00 zł. Planowane dochody z subwencji i dotacji to kwota 7 305 811,00 zł. Kwota 

 
 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Id: E2C74F98-176E-4582-A193-5F1B9FBD071A. Podpisany Strona 5 



7 117 143,00 pochodzi ze środków własnych Gminy i stanowi 49,35 % wydatków na oświatę w Gminie 

Kunów. 
 

Na obsługę długu z wydatków bieżących przeznacza się kwotę 400.000,00 zł, co stanowi 1,02 % planu 

wydatków bieżących, a 0,68 % ogólnego planu wydatków. 
 

Wydatki inwestycyjne na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 

pkt 2 i 3 zaplanowano w kwocie 3 975 094,35 zł. Stanowi to 6,80 % ogólnych wydatków. 
 

W projekcie Budżetu zaplanowano rezerwy: 
 

1) ogólną w wysokości - 100 000,00 zł; 
 

2) celowe w wysokości - 314 000,00 zł; 

w tym z przeznaczeniem na: 
 

a) zarządzenie kryzysowe – 114 000,00 zł; 
 

b) wydatki dotyczące nagród i odpraw oraz JDU w oświacie - 200 000,00 zł. 
 

W 2022 roku planuje się emisję obligacji komunalnych na kwotę 5 300 000,00 zł na pokrycie 

deficytu budżetowego oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań. Wprowadza się również 

wolne środki na podstawie art. 217 ust. 2 pkt 6 uofp w kwocie 1 624 574,00 zł. 
 

Różnica między dochodami bieżącymi, a wydatkami bieżącymi wynosi 3 419 208,45 zł, co 

oznacza, że Gmina spełnia przesłanki zawarte w art. 242 ustawy o finansach publicznych. 
 

Projekt budżetu na 2022 rok zaplanowano w sposób oszczędny i zgodny z ustawą  

o finansach publicznych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Id: E2C74F98-176E-4582-A193-5F1B9FBD071A. Podpisany Strona  6



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Strona 6 

 

 

 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 









CHWAŁA NR ...2021  
RADY MIEJSKIEJ W KUNOWIE 

 

z dnia .................... 2021 r. 

 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kunów na lata 2022-2035 
 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1372 i 1834) oraz art. 226, art. 227, art. 228, art. 229, art. 230 ust. 6 i art. 232 ust. 2 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305, 1535 i 1773), uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. Uchwala się Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Kunów na lata 2022 -2035, zgodnie  

z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 
 

§ 2. Ustala się wykaz wieloletnich przedsięwzięć, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały. 
 

§ 3. Przyjmuje się objaśnienia do Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022 - 2035, zgodnie  

z załącznikiem Nr 3 do uchwały. 
 

§ 4. Upoważnia się Burmistrza Urzędu Miasta i Gminy w Kunowie do: 
 

1) zaciągania zobowiązań na wieloletnie przedsięwzięcia w granicach kwot określonych w załączniku Nr 2; 
 

2) zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest 

niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza 

rok budżetowy; 
 

3) przekazania uprawnień kierownikom jednostek budżetowych do zaciągania zobowiązań, o których mowa 

w pkt 1 i 2; 
 

4) dokonywania zmian limitów zobowiązań i kwot wydatków na realizację przedsięwzięcia finansowanego  

z udziałem środków europejskich albo środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach 

publicznych, w związku ze zmianami w realizacji tego przedsięwzięcia, niepowodujących zmiany wyniku 

budżetu dla każdego roku objętego wieloletnią prognozą finansową. Upoważnienie to obejmuje także 

upoważnienie do dokonywania zmian środków przeznaczonych na współfinansowanie realizacji 

przedsięwzięć, o których mowa w zdaniu pierwszym, w tym wkładu własnego beneficjenta, oraz 

wynikających z rozstrzygniętych konkursów, o których mowa w art. 38 ust. 1 pkt 1 ustawy o zasadach 

realizacji programów. 
 

§ 5. Tracą moc uchwała Nr XLVIII.292.2020 z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Kunów na lata 2021-2035 oraz zmiany do tej uchwały. 
 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy w Kunowie. 
 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Id: E2C74F98-176E-4582-A193-5F1B9FBD071A. Podpisany Strona 1 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr ... 2021 Rady Miejskiej w Kunowie z dnia ... 
 

Objaśnienia do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kunów na lata 2022 – 2035. 
 

 

Uchwała w sprawie WPF określa: 
 

- wieloletnią prognozę kształtowania się: dochodów, wydatków, wyniku budżetu, przychodów, rozchodów, 

zadłużenia w latach 2022- 2035. 
 

- wieloletnie przedsięwzięcia planowane do realizacji w latach 2022 – 2025. 
 

- objaśnienia. 
 

1. Wieloletnia Prognoza Finansowa stwarza możliwość kompleksowej analizy gospodarki     finansowej 

jednostki i jest instrumentem zarządzania finansami publicznymi. 
 

Przy planowaniu dochodów i wydatków bieżących w latach 2022 -2035 wzięto pod uwagę wytyczne 

Ministerstwa Finansów dotyczące założeń makroekonomicznych na potrzeby wieloletnich prognoz 

finansowych jednostek samorządu terytorialnego oraz wytyczne dotyczące stosowania jednolitych 

wskaźników makroekonomicznych będących podstawą oszacowania skutków projektowanych ustaw. 

Prognozowany średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych w wysokości 103,3%, 

średnioroczny wskaźnik wzrostu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej w wysokości 100%, 

wysokość obowiązkowej składki na Fundusz Pracy - 1,0% podstawy wymiaru składek na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe, wysokość obowiązkowej składki na Fundusz Solidarnościowy - 1,45% podstawy 

wymiaru składek na ubezpieczenia emerytalne i rentowe. 
 

Dotacje na zadania zlecone i własne Gminy ujęto na podstawie zawiadomień dysponentów dotacji  

z budżetu państwa. Dotacje inwestycyjne zaplanowano na podstawie przygotowanych wniosków na 

realizację projektów. Dochody z tytułu podatków i opłat lokalnych zaplanowano na podstawie 

przewidywanego wykonania 2021 roku, ponieważ Gmina nie zamierza podwyższać stawek podatków  

i opłat lokalnych. 
 

Dochody bieżące ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2022-2035 zaplanowano  

w wysokościach wynikających z w informacji otrzymanych przez jednostkę z Ministerstwa Finansów 

oraz informacji od Wojewody Świętokrzyskiego, w zakresie subwencji ogólnych, udziałów w podatku 

dochodowym od osób fizycznych oraz dotacji z budżetu państwa na zadania bieżące Gminy. W latach 

następnych, w związku z brakiem stosownych informacji, aż do roku 2035 nie planowano dotacji na 

zadania inwestycyjne. 
 

Wydatki bieżące i majątkowe planowano w taki sposób, by wynik budżetu stanowił kwoty 

zabezpieczające planowane spłaty długu w poszczególnych latach aż do 2035 roku. 
 

Gmina Kunów nie została objęta procedurą, wynikającą z art. 240a lub 240b ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 roku o finansach publicznych. 
 

W okresie objętym WPF zachowany jest wskaźnik spłaty zobowiązań wynikający z art. 243 ustawy  

o finansach publicznych. 
 

2. W Wykazie Przedsięwzięć zaplanowano wydatki na: 
 

- przedsięwzięcia bieżące realizowane przez Gminę w okresach dłuższych, niż jeden rok. Przedsięwzięcia  
te będą realizowane w latach 2022 - 2023. Nakłady ogółem na ich realizację stanowią kwotę 847 914,67 

zł. Wydatki w roku 2022 - 255 545,67 zł; 
 

- przedsięwzięcia inwestycyjne, których okres realizacji rozpoczął się w roku 2021 i wcześniej. Nakłady 

ogółem na te przedsięwzięcia, to kwota 18 475 314,48. Wydatki w roku 2022 - 

 9 691 224,35 zł, w tym na przedsięwzięcia realizowane z udziałem środków unijnych, nakłady ogółem 9 

866 422,02 zł, wydatki w roku 2022 - 3 975 094,35 zł. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Id: E2C74F98-176E-4582-A193-5F1B9FBD071A. Podpisany Strona 1 


